告
期
內
的
承
諾
事
項
（
續
）

承
諾
方

承
諾
類
型

承
諾
內
容

承
諾
時
間

承
諾
期
限

履
行
情
況

(7
)
採
取
其
他
有
效
措
施
避
免
和
消
除
同
業
競
爭
。

上
述
承
諾
並
不
限
制
鞍
山
鋼
鐵
及
其
全
資
、
控
股
公
司
從
事
或
繼
續
從
事
與
你
公
司

不
構
成
競
爭
的
業
務
，
特
別
是
提
供
你
公
司
經
營
所
需
相
關
材
料
或
服
務
的
業
務
。

鞍
山
鋼
鐵
所
有
承
諾
均
以
符
合
國
家
規
定
為
準
，
可
依
據
國
家
規
定
對
承
諾
的
內
容

做
相
應
調
整
，
國
家
規
定
不
予
禁
止
的
事
項
鞍
山
鋼
鐵
有
權
從
事
。

該
承
諾
自
出
具
之
日
起
生
效
，
直
至
發
生
下
列
情
形
之
一
時
終
止
：

(1
)
鞍
山
鋼
鐵
不
再
作
為
你
公
司
的
控
股
股
東
；

(2
)
你
公
司
的
股
份
終
止
在
任
何
證
券
交
易
所
上
市（
但
你
公
司
的
股
票
因
任
何
原

因
暫
停
買
賣
除
外
。
）

(3
)
國
家
規
定
對
某
項
承
諾
的
內
容
無
要
求
時
，
相
應
部
分
自
行
終
止
。

鑒
於
目
前
鞍
山
鋼
鐵
不
存
在
與
你
公
司
構
成
同
業
競
爭
的
、
已
投
產
的
鋼
鐵
主
業
生

產
項
目
，
因
此
，
本
承
諾
出
具
之
日
前
，
鞍
山
鋼
鐵
就
其
與
你
公
司
之
間
競
爭
關
係

的
一
切
承
諾
，
如
有
與
本
承
諾
相
抵
觸
之
處
，
以
本
承
諾
為
準
。

其
他
對
公
司
中

小
股
東
所
作

承
諾

鞍
鋼
集
團

公
司

股
東
一
致

行
動
承
諾

鞍
鋼
集
團
公
司
及
其
一
致
行
動
人
自
承
諾
日
起
六
個
月
內
不
減
持
公
司
股
票
。

20
15
年

7月
15
日

6個
月

未
違
反

承
諾

承
諾
是
否
按
時

履
行

是

43二零一六中期報告

重要事項 (續)

十. 聘任、解聘會計師事務所情況

本半年度財務報告未經審計。

十一. 其他重大事項的說明

本公司無其他重大事項說明。

鞍鋼股份有限公司44

股本變動和主要股東持股情況

一. 股本結構情況

截至2016年6月30日，公司股權結構如下：

數量單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，-） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一. 有限售條件股份 55,337 0.00 – – – -23,850 -23,850 31,487 0.00

1. 國家持股 – – – – – – – – –

2. 國有法人持股 – – – – – – – – –

3. 其他內資持股 – – – – – – – – –

其中： 境內法人持股 – – – – – – – – –

境內自然人持股 55,337 0.00 – – – -23,850 -23,850 31,487 0.00

4. 外資持股 – – – – – – – – –

其中： 境外法人持股 – – – – – – – – –

境外自然人持股 – – – – – – – – –

二. 無限售條件股份 7,234,752,510 100.00 – – – 23,850 23,850 7,234,776,360 100.00

1. 人民幣普通股 6,148,952,510 84.99 – – – 23,850 23,850 6,148,976,360 84.99

2. 境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3. 境外上市的外資股 1,085,800,000 15.01 – – – – – 1,085,800,000 15.01

4. 其他 – – – – – – – – –

三. 股份總數 7,234,807,847 100.00 – – – 0 0 7,234,807,847 100.00

註： 股份變動的原因：

45二零一六中期報告

股本變動和主要股東持股情況 (續)

一. 股本結構情況（續）

報告期內，公司有限售條件股份、境內自然人持股及無限售條件股份、人民幣普通股數

量發生變動的主要原因是由於公司部分董事發生變動。

二. 公司股東數量及持股情況

單位：股

報告期末普通股股東總數 113,938戶，其中H股562戶

持股5%或以上的普通股股東或前10名普通股股東持股情況

報告期末

持有的 報告期內

持有有限

售條件的

持有無限售

條件的 質押或凍結情況

股東名稱 股東性質 持股比例 普通股數量 增減變動情況 普通股數量 普通股數量 股份狀態 數量

(%)

鞍山鋼鐵集團公司 國有法人 67.29 4,868,547,330 0 – 4,868,547,330 – –

香港中央結算（代理人）有限公司 境外法人 14.85 1,074,172,722 +225,241 – 1,074,172,722 – –

中國證券金融股份有限公司 境內一般法人 2.99 216,322,910 0 – 216,322,910 – –

中央匯金資產管理有限責任公司 境內一般法人 1.00 72,575,900 0 – 72,575,900 – –

工銀瑞信基金－農業銀行

－工銀瑞信中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

中歐基金－農業銀行

－中歐中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

博時基金－農業銀行

－博時中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

大成基金－農業銀行

－大成中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

嘉實基金－農業銀行

－嘉實中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

易方達基金－農業銀行

－易方達中證金融資產管理計劃

其他 0.23 16,652,700 0 – 16,652,700 – –

鞍鋼股份有限公司46

股本變動和主要股東持股情況 (續)

二. 公司股東數量及持股情況（續）

上述股東關聯關係或

一致行動的說明
本公司未知上述股東之間是否存在關聯關係或屬於
《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》中規定
的一致行動人。

前10名無限售條件普通股股東持股情況

報告期末

持有無限售 股份種類

股東名稱 條件股份數量 股份種類 數量

鞍山鋼鐵集團公司 4,868,547,330 人民幣普通股 4,868,547,330

香港中央結算（代理人）有限公司 1,074,172,722 境外上市外資股 1,074,172,722

中國證券金融股份有限公司 216,322,910 人民幣普通股 216,322,910

中央匯金資產管理有限責任公司 72,575,900 人民幣普通股 72,575,900

工銀瑞信基金－農業銀行

－工銀瑞信中證金融資產管理計劃 16,652,700 人民幣普通股 16,652,700

中歐基金－農業銀行

－中歐中證金融資產管理計劃 16,652,700 人民幣普通股 16,652,700

47二零一六中期報告

股本變動和主要股東持股情況 (續)

報告期末

持有無限售 股份種類

股東名稱 條件股份數量 股份種類 數量

博時基金－農業銀行